AIŠKINAMASIS RAŠTAS
SPRENDIMAS

DĖL PANEVĖŽIO „AUŠROS“ PROGIMNAZIJOS IR PANEVĖŽIO VYTAUTO ŽEMKALNIO GIMNAZIJOS REORGANIZAVIMO, PANEVĖŽIO „AUŠROS“ PROGIMNAZIJOS IR PANEVĖŽIO VYTAUTO ŽEMKALNIO GIMNAZIJOS REORGANIZAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO, PANEVĖŽIO VYTAUTO ŽEMKALNIO GIMNAZIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO IR SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS

2022 m. balandžio 12  d.

Panevėžys
1. Problemos esmė: Panevėžio miesto savivaldybė 2022 m. vasario 17 d. sprendimu Nr. 1-30 „Dėl sutikimo reorganizuoti Panevėžio „Aušros“ progimnaziją ir Panevėžio Vytauto Žemkalnio gimnaziją“ sutiko iki 2022 m. rugpjūčio 31 d. reorganizuoti Panevėžio „Aušros“ progimnaziją prijungiant ją prie Panevėžio Vytauto Žemkalnio gimnazijos.
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 14 straipsnio 5  dalimi „Kai <...> savivaldybės taryba priima sprendimą dėl sutikimo reorganizuoti biudžetinę įstaigą, reorganizavime dalyvaujančių biudžetinių įstaigų vadovai parengia biudžetinės įstaigos reorganizavimo sąlygų aprašą“, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 14 straipsnio 12 dalimi „Sprendimą dėl biudžetinės įstaigos reorganizavimo priima ir kartu tvirtina biudžetinės įstaigos reorganizavimo sąlygų aprašą ir po reorganizavimo veiksiančių biudžetinių įstaigų nuostatus kiekvienos reorganizuojamos ir reorganizavime dalyvaujančios biudžetinės įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija“, teikiamas sprendimo projektas dėl Panevėžio „Aušros“ progimnazijos ir Panevėžio Vytauto Žemkalnio gimnazijos reorganizavimo. Kartu Savivaldybės tarybai teikiami tvirtinti reorganizuojamų įstaigų vadovų parengtas Panevėžio „Aušros“ progimnazijos ir Panevėžio Vytauto Žemkalnio gimnazijos reorganizavimo sąlygų aprašas bei Panevėžio Vytauto Žemkalnio gimnazijos direktoriaus parengti Panevėžio Vytauto Žemkalnio gimnazijos nuostatai. Panevėžio Vytauto Žemkalnio gimnazijos nuostatai patikslinti vadovaujantis Lietuvos atnaujintais nuostatų įforminimo reikalavimais.
 
Jei bus priimtas šis sprendimas nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. Panevėžio Vytauto Žemkalnio gimnazija, kaip juridinis asmuo, tęs veiklą, o Panevėžio „Aušros“ progimnazija, kaip juridinis asmuo, baigs veiklą. Nuoseklus Panevėžio „Aušros“ progimnazijos mokinių „nuaugimas“ nekomplektuojant 1-ų ir 5-ų klasių (nuo 2021-09-01) bei prijungimas prie kitos Panevėžio miesto bendrojo ugdymo mokyklos numatytas Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021-2025 metų bendrojo plano
 (toliau – tinklo pertvarkos planas) 1 priedo 5.1 ir 5.2 papunkčiuose. 
2022 m. sausio 2 d. duomenimis, „Aušros“ progimnazijoje mokosi 136 mokiniai, suformuoti
8 klasių komplektai.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: Vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 14 straipsnio 5 bei 12 dalimis parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl Panevėžio „Aušros“ progimnazijos ir Panevėžio Vytauto Žemkalnio gimnazijos reorganizavimo, Panevėžio „Aušros“ progimnazijos ir Panevėžio Vytauto Žemkalnio gimnazijos reorganizavimo sąlygų aprašo, Panevėžio Vytauto Žemkalnio gimnazijos nuostatų patvirtinimo ir savivaldybės tarybos sprendimų pripažinimo netekusiais galios
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: Bus įgyvendinamas Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrasis planas. Tikimasi, kad reorganizavus Panevėžio „Aušros“ progimnaziją, bus racionaliau naudojamos ugdymui skirtos Savivaldybės biudžeto lėšos, sumažės tuščių vietų skaičius kitose miesto bendrojo ugdymo mokyklose, o Panevėžio Vytauto Žemkalnio gimnazijoje mokysis pakankamas skaičius mokinių, mokyklai išlikti ekonomiškai stabiliai ateityje. 
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: Prijungus Panevėžio „Aušros“ progimnaziją prie Panevėžio Vytauto Žemkalnio gimnazijos per metus būtų sutaupyta apie 186 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų: 135,6 tūkst. Eur darbo užmokesčio (su socialiniu draudimo įmokomis) ir 50,6 tūkst. Eur ūkio išlaidų.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 2022 m. sausio 2 d.  duomenimis, „Aušros“ progimnazijoje sukomplektuotos 8 klasės, kuriose mokosi  136 mokiniai. „Aušros“ progimnazijos mokinių apklausa parodė, kad 103 mokiniai mokytųsi V. Žemkalnio gimnazijoje pagal teritorinį pirmumą ir tik šiek tiek daugiau nei 20 proc. mokinių rinktųsi kitas švietimo įstaigas. Įvertinus klasių komplektų bei mokinių skaičių V. Žemkalnio gimnazijoje matyti, kad bus būtinybė formuoti naujas klases,  t. y., užpildžius tuščias mokymosi vietas dalyje V. Žemkalnio gimnazijos klasių, dalies „Aušros“ progimnazijos mokinių poreikiai nebūtų patenkinti, todėl būtina suformuoti papildomų klasių komplektus. Dalis darbuotojų gali netekti darbo arba gali sumažėti turimas darbo krūvis.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Sprendimo projektas parengtas Panevėžio miesto savivaldybės Švietimo skyriaus iniciatyva.

Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė


                     Kristina Linkonaitė
� Pakeisti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir  sporto ministro 2021 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. V-670 „Dėl Švietimo ir mokslo ministro 2011 m. birželio 29 d. įsakymo Nr. V-1164 „Dėl nuostatų, įstatų ar statutų įforminimo reikalavimų patvirtinimo“ pakeitimo“;


� Patvirtintas Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. 1-114 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrojo plano patvirtinimo“ (2022 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. 1-91 suvestinė redakcija);





